
PROVVEDIMENTO DEL RUP DI RIAPERTURA TERMINI  DI GARA 

 

PROCEDURA APERTA MULTI-LOTTO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 

ASSICURATIVI IN FAVORE DELLA SOGESID S.P.A.  

CIG: 

Lotto 1    855592195C  

Lotto 2    8555933345  

Lotto 3    85559419DD  

Lotto 4   8555948FA2  

Lotto 5    8555957712  

Lotto 6   8555962B31  

Lotto 7   85559701CE  

Lotto 8   85559712A1  

 

PREMESSO CHE 

in data 18/12/2020 è stata pubblicata su GURI Anno 162 n.3 dell’11/12021, GUUE 2020/S 249-

621086, sul Portale Acquisti della Sogesid E-Procurement, nonché sul sito istituzionale aziendale la 

procedura aperta comunitaria ai sensi dell’art. 60, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei 

servizi assicurativi in favore della Sogesid S.p.A. suddivisa in 8 lotti per un importo complessivo a 

base di gara pari ad € 3.484.250,00 con scadenza dei termini per la presentazione delle offerte 

previsto per il giorno 15/02/2021 alle ore 13.00. 

CONSIDERATO CHE 

- In data 15/02/2021, prima del termine indicato per la presentazione delle offerte, è stata 

segnalata da un operatore economico l’impossibilità a partecipare alla procedura in quanto 

impossibilitato ad inviare sul portale Acquisti Sogesid la propria offerta a causa di un problema 

tecnico confermato anche dal numero di assistenza tecnico dedicato; 

- l’operatore ha richiesto, pertanto, alla stazione appaltante una risoluzione del problema ovvero 

una proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte; 

- il Responsabile del Procedimento a seguito della suddetta segnalazione ha tempestivamente 

provveduto a contattare l’assistenza dedicata al fine di appurare che il mancato invio dell’offerta 

fosse imputabile ad un malfunzionamento del portale e non allo stesso operatore economico; 

- di tale circostanza è stato informato il Responsabile della Gare e Appalti il quale si è 

prontamente interfacciato con i consulenti della società che gestisce il Portale telematico per 

Sogesid; 

- in data 17/02/2021 l’assistenza tecnica del Portale, a seguito dell’apertura del ticket relativo alla 

problematica segnalata, ha comunicato di aver attivato le relative verifiche su quanto avvenuto, 

riservandosi di relazionale sui dettagli non appena disponibili; 

- con note prot. E-0001634 del 25/02/2021 e prot. E-0001698 del 26/02/2021 sono pervenute due 

comunicazioni ufficiale da parte del gestore del Portale Acquisti con le quali è stato confermato 

che l’impossibilità segnala da parte dell’operatore di inviare la propria offerta è stata causata 

malfunzionamento tecnico del portale. 

 



TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DETERMINA 

 

di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle offerte per una durata di 15 giorni 

e precisamente dal 01/03/2021 al 16/03/2021 ore 13:00, provvedendo a darne dovuta pubblicità 

come previsto ai sensi di legge. 

 

 

 

Dott.ssa Vittoria De Martino 

                                                                                                        

        ________________________________ 

 

 

 


